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lianehaab og Angmagssalik er det af samme årsag i forening med stærkt forøget kommer- 
ciel trafik nødvendigt yderligere at opstille flere sendere med deraf følgende udvidelse 
af bestående antenneanlæg. Godhavn radiostation ønskes udbygget for retransmission 
af Godthaabs radiofoniprogrammer, og den påbegyndte forsyning af udstederne med 
mindre radiotelefonianlæg ønskes fortsat. 홢 

ad 17. Den stadig voksende tjeneste ved de grønlandske radiostationer, her- 
under nødvendigheden at have døgnvagt på de større stationer, kræver yderligere 
tilgang af mandskab, hvorfor nogle enkelte boliger ønskes opført. 

ad 20. Med den tekniske udbygning i Grønland, som er påbegyndt efter de 
i Grønlandskommissionens betænkning angivne retningslinier, har der allerede fundet 
en betydelig anlægsvirksomhed sted, og i de kommende år kan der forventes en yder- 
ligere udviklig. Ved udførelsen af disse anlæg og ved den daglige drift af handelen 
.og erhvervene stræbes der mod en rationalisering og mekanisering, hvilket medfører, 
at teknisk organisation kommer til at råde over en maskinpark bestående af biler, 
komprèssorer, blandemaskiner og andet entreprenørmateriel, som skal kunne vedlige- 
holdes og opbevares på forsvarlig måde. Af hensyn hertil er det nødvendigt at indrette 
særlige èntreprenørpladser til opbevaring af entreprenørmateriel og i nær forbindelse 
hermed garageanlæg med tilhørende mindre autoværksteder. For finansåret 1952 -53 
foreslås det at udføre sådanne anlæg i Godthaab og Holsteinsborg. , hensyntagen= 

Med den efterhånden tættere bebyggelse i kolonierne og under 
til de store værdier, som staten har investeret i anlæg i Grønland, er det tiltrængt at 
oprette brandstationer i de større kolonier. For det ̂  kommende år foreslås sådanne 
brandstationer opført i Julianehaab, Godthaab, Holsteinsborg og Egedesminde, idet der 
samtidig påtænkes anskaffet specielle brandsprøjter m. v. til disse og andre kolonier. 

Af hensyn til indkvarteringen af de håndværkere, der skal udsendes til op- 
førelsen af det påtænkte byggeri, er det nødvendigt at opføre yderligere nogle få 
10 mands .barakker, og endelig skal nævnes, at den i Holsteinsborg i 1951 påbegyndte 
fabrikation af cementsten m. v. ønskes udvidet og henlagt i umiddelbar nærhed af 
entreprenørpladsell. , ; 

ad 21. Med den udvikling, som fiskeriet i Grønland gennemgår, og, som har 
medført, at flere og flere grønlændere får deres egne motorbåde, er det stærkt på- 
krævet, at der skaffes dem passende mulighed for at få deres både efterset og spa -  
reret. Af hensyn til sparebestræbelserne måtte statsministeriet sidste år udskyde 
denne opgave, men der har nu fra grønlandsk side været udtrykt så stærke ønsker om 
en afhjælpning af manglen på bådeværfter til reparation af mindre både på indtil 
40 vægttons, at der for finansåret 1952-53 foreslås opført mindre bådéværfter i Ju- 
lianehaab, Frederikshaab og Godthaab samt nogle forbedringer på et mindre repara- 
tionsværksted. 

ad 22. Til udvidelse af den bestående bilpark og til anskåffélsé af,, kompres- 
sorer og andet entreprenørmateriel, der er nødvendigt for gennemførelsen af det fore- 
slåede byggeprogram, søges et beløb på 500 000 kr.; heri indbefattet indkøb af de til- 
hørende reservedele. ; , ,, 

ad 23. Kravet til elværkerne vil i det kommende år stige stærkt, og for fleres, 
vedkommende vil deres produktion nærme sig betænkelig til deres nuværende maksi- 
male ydeevne. For Godthaabs vedkommende er dette tidspunkt allerede nået, hvorfor 
en udvidelse der er yderst påkrævet. Det skal bemærkes, at, udvidelsen består i for- 
øgelse af maskinkraften, idet man ved projektering af værkerne har gjort klar til 
i alt fire generatorenheder, hvoraf for øjeblikket kun to er installeret. Til dette og til 
udvidelse af ledningsnettet forskellige steder søges nævnte beløb. 

ad 26. Boligforholdene i Grønland er langtfra så tilfredsstillende, at der kan ' , 
udsendes de fornødne lærere, funktionærer, formæn,d., m. m. til varetagelsen af de på- 
krævede opgaver. i ;홢 . .  

Der påregnes derfor opført en del mindre boliger i det kommende v år, o idet man 
. , specielt ved opførelsen af rækkehuse med større og mindre lejligheder vil søge at op- 

nå et passende antal lejligheder af, forskellig størrelse, således at de udsendte funk- 
tionærer kan få lejlighed svarende til deres families s t ø r r e l s e . .  

Det drejer sig her om lærerboliger i' Sukkertoppen og1 Holsteinsborg, overka- 
teket- eller kateketboliger ved 3 udsteder samt om en række '홢 boliger til formænd, 


